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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER MEN 1229-2018

CONVOCATORIA N° PAF-MEN-0-074-2019

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO
SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO Y TOLIMA

INFORME DEINITIVO DE VERIFIC,ACIC')N DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA DE PUBLICACION 23 DE ENERO DE 2020

De conformidad con el Subcapitulo Il numeral 1.29.Respuesta a las observaciones presentadas al Informe de
verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones y publicacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes, la entidad dentro del término establecido en el cronograma publicara el
Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, el cual debera contener los resultados de los proponentes cuyas
propuestas se encuentren habilitadas o no, y se daran respuesta a las observaciones recibidas, sefialando
expresamente si se aceptan o rechazan las mismas.

1. El proponente N° 1 CDC INGENIERIA Y ARQUITETCURA SAS presentd documento fisico de
subsanacién bajo el radicado 120203300089812 del 20/01/2020 11:33 y se procedié a modificar la
verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico del mismo.

2. El proponente N° 2 CONSORCIO ROMA presentdé documento fisico de subsanacion en sede de la
Fiduciaria La Previsora S.A, sobre el particular, se dara aplicacion a lo dispuesto en el numeral 1.28.1.
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, en
el pendltimo pérrafo, el cual sefiala: Los proponentes deberan allegar dentro del término preclusivo y
perentorio que para el efecto se fije en el cronograma, las subsanaciones requeridas, de manera escrita, en
archivo PDF al correo electronico mejorurales@findeter.gov.co o radicarlo en original y dos (2) copias
debidamente foliadas en las instalaciones de FINDETER, ubicada en la Calle 103 # 19 — 20 Bogota de lunes
a viemes, dirigido a la Direccion de Contratacion, asi mismo aquellos documentos que requieran
presentacion en original, no seran admitidos en correo electrénico, de modo que deberan radicarse en fisico
y original. No _seran tenidas en cuenta las recibidas de manera extemporanea ni las radicadas en la
Fiduciaria o lugar distinto al sefalado. Incurre en causal de rechazo 1.37.25

3. El proponente N° 3 CONSORCIO FRONTERAS 2020 no presenté documentos de subsanacion en
el lugar o correo electrénicos establecidos.

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
CDC INGENIERIA Y
ARQUITETCURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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CONSORCIO ROMA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO
FRONTERAS 2020 RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

Para constancia, se expide a los veintitrés (23) dias del mes de enero de dos mil veinte (2020).

PATRIMONIO AUT(:')NOMO DERIVADO DENOMINADO
PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER MEN 1229-2018
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN -O-74-2019

OBJETO: “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO
Y TOLIMA

PROPONENTE No. 1.
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
Nit. 900.584.208-5
Representante Legal: William Cardona Olmos

ASPECTOS POR NUMERALES DE FOLIOS DEL VERIFICACION
VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 109/01/2020,
Carta de presentacion de la suscrita por el sefior William Cardona Olmos identificado con la C.C.
Formato 1 2y3 CUMPLE 79.958.441 como representante legal del consorcio.

propuesta
NO SENALA FOLIOS pero se leen 73

El representante legal del Consorcio acredita su calidad de Ingeniero Civil

i con Tarjeta Profesional No. 25202-113016 CND y certificado de vigencia y
Abono de la oferta 21412 45 CUMPLE antecedentes disciplinarios de fecha 03/01/2020. (Se encuentra dentro de
los 6 meses de vigencia).

Documento de

conformacion de 2412 N/A N/A N/A
21.1.21.

Proponente plural
Aporta certificado de existencia y representacion del 19 de diciembre de
2019.
Objeto social: La SAS tiene dentro de su objeto, “(...) Disefio y
construccion de obras civiles (...)"

Acreditacion de la Domicilio: Ibagué

existenciay la 21.1.1. 7-9 CUMPLE Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene limitaciones
representacion legal para contratar.

Inscripcion de la constitucion: 17 de enero de 2013.
Término de duracion: Indefinido.
Revisor fiscal: Alexandra Buitrago Duarte. C.C. 52.176.626

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fotocopia del documento
de identificacion del
proponente o del

WILLIAM CARDONA OLMOS identificado con cédula de ciudadania No.

Representante Legal de la 2113, 4 CUMPLE 79.958.441
persona juridica,
consorcio.
e o Se aporta certificado firmado por revisor fiscal designado en certificado de
Certificacion de existencia y representacion
cump]imiento de apoﬁes 2.1.1.10. - Formato 1821 CUMPLE '
Paraf'sca'ses y fegu"dad 2 Se aporta TARJETA PROFESIONA y CERTIFICADO DE ANTECEDENTS
oo DISCIPLINARIOS VIGENTE
CoP'.i‘.lri(:)eJtI:;glftrRoUl.I{n'co 2.1.1.9. 6 CUMPLE Se aporta copia del RUT de los integrantes del consorcio
Certificacion del revisor
fiscal (Sociedades 21113 N/A N/A N/A
Anénimas)
Declaracion de no
inclusion en las listas Los integrantes del consorcio NO se encuentran reportados en el Sistema
nacionales e 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
internacionales de lavados Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada el 16/01/2020)
de activos.
Certificado de
rte(:sponsab[lldad fiscal de la 21.14. Consultado CUMPLE No hay reportes de antecedentes
ontraloria General de la
Republica
Certificado de
antecec!entes de la 2.1.1.5. Consultado CUMPLE No hay reportes de antecedentes
procuraduria General de la
Nacion
Constancia Antecedentes Consultado Apellidos y Nombres: CARDONA OLMOS WILLIAM
. 2.1.1.6. CUMPLE NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
Judiciales
JUDICIALES
Reporte en el Sistema 2.1.1.6. CUMPLE
Consultado

Registro Nacional de

El evaluador verifica antecedentes del sefior Wiliam Cardona el dia

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Medidas Correctivas -
RNMC

16/01/2020 y deja constancia de la verificacion, asi:

Registro Interno de Validacion

Que el nimero de identificacion No. 79958441 de del sefior(a)
WILLIAM CARDONA OLMOS consultado en la fecha y hora
16/01/2020 10:16:02 p. m., ho se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de
2016 Codigo Nacional de Policia y Convivencia. Registro
Interno de Validaciéon No. 10179368

Garantia de seriedad de la
oferta

Aseguradora: La Previsora S.A. Compaiiia de Seguros

A favor de: Sector Privado

Péliza No: 3001897

Tomador/Afianzado: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

Proponentes

Pt | Beneficiario/Asegurado: CONTRATANTE: PA ASISTENCIA TECNICA
Cierre: 13 de diciembre de 2118, 10417 120203300089812 FIND!ET.ER MEN 1229_'201~8 identificada con NIT: 830.053.105-3
2020 del 20/01/2020 11:33 Cyprlmlqnto de eventos: sefiala expresamente los eventos que cubre la
poliza. VIA SUBSANACION ANEXO 1
Presupuesto: $ Valor asegurado: $230.538.665
2305.386.648.00 .M ICTE Vigencia de los amparos: Desde el 13/01/2020 hasta el 20/05/2020.

ST Soporte de pago: Se aporta recibo de pago PSE de fecha 10/01/2020

constancia de LA PREVISORA.
Registro Unico de Integrante No 1. No aporta, se verificd en el RUES y no se encontraron

2.1.14 NO APORTA CUMPLE registros de multas, sanciones o incumplimientos.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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g) Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BAGUE

Numero de Inscripcion RUP 000000003356

Fecha de Renovacion 20190408

Fecha de Inscripcion 20150825

Fecha de Cancelacion 00000000

Estado del Proponente NORMAL
Clasificacion UNSCP | Informacion Contratos, Multasy Sanciones ] Noticias
Multas (0)

[Multas: No hay informacion de multas asociada a este propanente

Sanciones (0)

Guia de Ut

Formato de declaracion
juramentada inexistencia
conflicto de interés (5) y
formato de declaracion
juramentada sobre las
clausulas penales de
apremio, clausulas penales
(no apremio), multas,
sanciones, declaratorias de
incumplimiento,
terminacion unilateral o
caducidad por
incumplimientos del
contratista (6)

Formatos 5y 6

(Formato 5)
22
(Formato 6)
23

CUMPLE

Se aportan formatos debidamente suscritos por RL

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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No concentracion de

Contratos
(S6lo podré tener hasta
cuatro (4) contratos De acuerdo con las certificaciones remitidas por la Fiduciaria Bogoté de
celebrados o adjudicados en fecha 15/01/2020 y por Fiduciaria La Previsora de fecha 16/01/2020. Se
las convocatorias en las observa que el proponente tiene dos (2) contratos reportados, respecto a
cuales resultare seleccionado uno (1) de ellos presenta acta de terminacion.

en primer orden de
elegibilidad de los programas

i Estos son los contratos:
nfraostadtus do FNDETER 21.2. Consultado CUMPLE
Equipamientos Urbanos 1. PAF-MEN-0-057-2019
(Equipamientes Urbanos, 2. PAF-EUC-0-023-2019
Infraestructura Escolar, 3. PAF-ICBF-O-007-2018

Construccion -Infraestructura
ICBF, Infraestructura en
Entornos Institucionales y
Culturales, y Espacios de
Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN-0-74-2019, se tiene que la propuesta presentada por:
CDC INGENRIA 'Y ARQUITECTURA SAS CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia en consecuencia ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN -O-74-2019

OBJETO: “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO
Y TOLIMA

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO ROMA

Integrante No. 1 OMAIRA RIANO MOLANO
CC. 21.216.80
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2 CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA
NIT. 900.205.881
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal Consorcio: Omaira Riafio Molano CC 21.021.680

ASPECTOS POR NUMERALES DE FOLIOS DEL VERIFICACION
VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 13 de enero de
Carta de presentacién de la 2020, suscrita por la sefiora Omaira Riafio Molano CC 21.021.680 como
Formato 1 4-5 CUMPLE representante legal del consorcio.
propuesta | e g
ncluye todos los numerales e identificacion de la carta de presentacion
No sefiala nimero de folios per se verifican 123
El representante legal del Consorcio acredita su calidad de Ingeniera Civil
con Tarjeta Profesional No. 25202-097875CND vy certificado de vigencia y
Abono de la oferta 24112 -8 CUMPLE antecedentes disciplinarios de fecha 08/01/2020. (Se encuentra dentro de
los 6 meses de vigencia).
En el documento de constitucién el objeto corresponde al proceso, se
Documento de 2112 designa al representante legal principal y una suplente, debidamente
conformacién de 9 1 1 2 1 18-19 CUMPLE facultados para actuar en nombre y representacién del consorcio, se fija el
Proponente plural | 777 domicilio, se sefiala el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes en la ejecucion del contrato,
| Acreditacion de la | 2.1.1.1. | Integrante No.1 | CUMPLE | Integrante No 1. NO APLICA. Acredita su condicion de ingeniera civil. |

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 1 de 6



Findeter £=

JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE
existenciay la N/A
representacion legal Integrante No. 2 Integrante No 2. Aporta certificado de existencia y representacion del
7y8 09/01/2020
Objeto social: La LTDA tiene dentro de su objeto, “(...) Ejecucion de obras
civiles y de construccion y demas obas complementarias {...)"
Domicilio: Tocancipa
Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene limitaciones
para contratar.
Representante Legal suplente: Luis Augusto Carrera Beltran CC 422437
Inscripcion de la constitucion: 11/03/2008.
Término de duracion: 13/02/2043
Revisor fiscal: No tiene
Fotocopia del documento
de identificacion del
R proponente o del 2113, 21 CUMPLE Omaira Riafio Molano CC 21.021.680 Representante Legal del Consorcio
epresentante Legal de la
persona juridica,
consorcio.
Certificacion de Integrante No. 1
cumplimiento de aportes | 2.1.1.10. — Formato 41-3 CUMPLE Se aporta certificado firmado por el representante legal y por la persona
Parafiscales y Seguridad 2 Integrante No. 2 natural con los respectivos soportes.
Social 44
) Integrante No. 1
COp'.i‘.]ri(Lel:tI::g'itrRoul.:.n'co 2.1.1.9. Integraﬁe No. 2 CUMPLE Se aporta copia del RUT de los integrantes del consorcio
37
Certificacion del revisor
fiscal (Sociedades 21113 N/A N/A N/A
Anénimas)
Declaracién de no
inclusion en las listas Los integrantes del consorcio NO se encuentran reportados en el Sistema
nacionales e 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
internacionales de lavados Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada el 16/01/2020)
de activos.
Certificado de Integrante No 1.
responsabilidad fiscal de la 2114, Consultado CUMPLE No hay reportes de antecedentes

Contraloria General de la
Repiblica

Integrante No 2. No hay reportes de antecedentes del RL

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Certificado de
antecedentes de la

Integrante No 1.
No hay reportes de antecedentes

p 2.1.1.5. Consultado CUMPLE
procuraduria General de la
Nacién Integrante No 2. No hay reportes de antecedentes del RL
Constancia Antecedentes 2116 Consultado CUMPLE NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
Judiciales T JUDICIALES
Que el numero de identificacion No. 21021680 de del sefior(a)
Reporte en el Sistema OMAIRA RIANO MOLANO consultado en la fecha y hora
Registro Nacional de 2.1.1.6. Consultado CUMPLE 16/01/2020 02:27:54 p. m., no se encuentra vinculado en el
Medidas Correctivas - sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
RNMC Policia Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de
2016 Codigo Nacional de Policia y Convivencia. Registro
Interno de Validacion No. 10164831
Aseguradora: Seguros del Estado
A favor de: Particulares
Péliza No: 64-45-101015151
Tomador/Afianzado: Consorcio ROMA (Incluye la indicacién de los
Garantia de seriedad de la integrantes del Consorcio y su porcentaje de participacion). )
oferta RECHAZADO Beneficiario/Asegurado: CONTRATANTE: PA ASISTENCIA TECNICA
NO SUBSANA FIND!ET.ER MEN 1229-2018 identificada con NIT: 830.053.105-3
1.37.25. Cuando el C}J_brlmlento de eventos: Sefiala expresamente los eventos que cubre la
Cierre: 13 de diciembre de proponente no poliza. .
2020 21.1.8. 31-36 subsane o subsane Valor asegurado: $226.476.789,80 (el valor de la convocatoria es
en forma $_2,305_,386,648.00 M/CTE)
Presupuesto: $ extemporanea Vigencia de los amparos: Desde.el 10/01/2019 hqgta el 20/05/2020.
2 305.386.648 00.MICTE ' Soporte de pago: Se aporta recibo de pago emitido por SEGUROS del
I ESTADO de fecha 10/01/2020
DEBE SUBSANAR
Debe allegar modificacién de la péliza de seriedad de la oferta en la que
cumpla con lo estipulado en el 2.1.1.8.2.3 VALOR ASEGURADO: La
Garantia de Seriedad de la oferta debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto de la convocatoria.
Registro Unico de 2114 Integrante No. 1 CUMPLE Integrante No 1. Presenta certificado expedido el 10/01/2020. Se renovo el

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Proponentes

46-60
Integrante No. 2
61-65

2019/04/29, se verificd también en el RUES y no se encontraron registros
de multas, sanciones o incumplimientos.

(% Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
Numero de Inscripcion RUP 000000032974
Fecha de Renovacion 20190429
Fecha de Inscripcion 20170502

Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Clasificacién UNSCP. [ Informacion Contratos, Multas y Sanciones ] Noticias

Contratos (27} >

Multas (0) >

[Multas: No hay informacién de multas asociada a este proponente

[sanciones: No hay informacién de Sanciones asociada a este proponente

Integrante No 2. Presenta certificado expedido el 10/01/2020. Se renovo el
2019/04/08, se verificd también en el RUES y no se encontraron registros
de multas, sanciones o incumplimientos.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Formato de declaracion

(Q) Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA

Numero de Inscripcion RUP 000000043111

Fecha de Renovacion 20190408

Fecha de

scripcion

20150723

Fecha de celacion

Estado del Proponente NORMAL

Clasificacion UNSCP Informacion Contratos, Multas y Sanciones I Noticias

Contratos (3)
Multas (0

[Multas: No hay informacion de multas asociada a este proponente

Sanciones: N hay info

formacion de Sancione:

Jaa este proponente

juramentada inexistencia
conflicto de interés (5) y
formato de declaracion
juramentada sobre las
clausulas penales de
apremio, clausulas penales
(no apremio), multas,
sanciones, declaratorias de
incumplimiento,
terminacion unilateral o
caducidad por
incumplimientos del
contratista (6)
No concentracion de

Formatos 5y 6

118-120
(Formato 5)
122-123
(Formato 6)

CUMPLE

Se aportan formatos debidamente suscritos por los integrantes del
CONSOrcio.

Contratos
(Sélo podra tener hasta
cuatro (4) contratos
celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las
cuales resultare seleccionado
en primer orden de

21.2.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con las certificaciones remitidas por la Fiduciaria Bogota de
fecha 15/01/2020 y por Fiduciaria La Previsora de fecha 16/01/2020.

NO ESTA CONCENTRADO

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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elegibilidad de los programas
de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos,
Jornada Unica -
Infraestructura Escolar,
Construccién -Infraestructura
ICBF, Infraestructura en
Entornos Institucionales y
Culturales, y Espacios de
Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN -0-074-2019, se tiene que la propuesta presentada
por: N° 2 CONSORCIO ROMA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE y en consecuencia ESTA
RECHAZADO

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN -O-74-2019

OBJETO: “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO

Y TOLIMA

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO FRONTERAS 2020

Integrante No. 1 ISOSTATICA CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 901.110.550-1
Representante Legal: Gina Mercedes Morales
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2 PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS
NIT. 830.037..322-8
Representante Legal: Telmo Alexander Castillo Fajardo
Porcentaje de Participacion: 60%

Representante legal Consorcio: Ana Carolina Gonzalez Rodriguez CC 1.019.015.582
Representante Legal suplente Consorcio: Telmo Alexander Castillo Fajardo CC 79.905.718

ASPECTOS POR
VERIFICAR

NUMERALES DE VERIFICACION
LA P';%';,'g‘:’l;ﬂ'lz CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Carta de presentacion de la
propuesta

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 13 de enero de
2020, suscrita por la sefiora Ana Carolina Gonzélez Rodriguez CC
Formato 1 3-4 CUMPLE 1.019.015.582 como representante legal del consorcio.

Incluye todos los numerales e identificacidn de la carta de presentacion

No sefiala nimero de folios per se verifican 370

Abono de la oferta

La representante legal del Consorcio acredita su calidad de Ingeniera Civil
con Tarjeta Profesional No. 25202-277716CND vy certificado de vigencia y
antecedentes disciplinarios de fecha 09/01/2020. (Se encuentra dentro de
los 6 meses de vigencia).

21112 7-8 CUMPLE

Documento de
conformacion de
Proponente plural

En el documento de constitucion el objeto corresponde al proceso, se
designa al representante legal principal y una suplente, debidamente
21.1.2. 10-12, 25-26 CUMPLE facu[tqc}os para ajctuar en nombreT y represe.n.tacic'.)p del consorcio, se fija el
21.1.21. domicilio, se sefiala el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes en la ejecucion del contrato, se indica que quienes integran el
consorcio responderan de forma solidaria e ilimitada por el cumplimiento de
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todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato y
se fija el término de duracién del consorcio.

Cada integrante aporta copia de la cédula del representante legal de la
entidad

Acreditacion de la
existenciay la
representacion legal

2111,

Integrante No. 1
14-16
Integrante No. 2
18-22

RECHAZADO
NO SUBSANO
1.37.25. Cuando el
proponente no
subsane o subsane
en forma

extemporanea.

Integrante No 1. Aporta certificado de existencia y representacion del
08/01/2020

Objeto social: La SAS tiene dentro de su objeto, “(...) consultoria y
construccion(...)"

Domicilio: Bogota D.C

Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene limitaciones
para contratar.

Representante Legal suplente: Ana Tulia Rodriguez CC 41521614
Inscripcion de la constitucion: 15/08/2017

Término de duracion: Indefinida

Revisor fiscal: No tiene

DEBE SUBASNAR

No cumple con el subnumeral 7 del numeral 2.1.1.1. EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL :

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, debera acreditar su existencia y
representacion legal, aportando el certificado expedido por la Camara
de Comercio correspondiente, en el cual se verificara: (...) 7. Término
de constitucion: Que la persona juridica se encuentre inscrita en la
camara de comercio con cinco (5) afios de anterioridad a la fecha del
cierre de la presente convocatoria. (...) En el caso de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes debe cumplir
individualmente con estos requerimientos. {...)

Integrante No 2. Aporta certificado de existencia y representacion del
23/12/2019

Objeto social: La SAS tiene dentro de su objeto, (...) En general toda
clase de obras civiles.(...)"

Domicilio: Cajica

Facultades y Limitaciones del Representante: Requiere autorizacién
para participar en LICITACIONES PUBLICAS

Representante Legal suplente: Karen Apola Kassner Garcia CC
52151497

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Miguel Enrique Florez Diaz CC 79757810

Inscripcion de la constitucion: 21/10/1997.

Término de duracion: indefinida

Revisor fiscal: Luis Gilberto Moreno Rodriguez CC 2995715

DEBE SUBSANAR:

No cumple con el subnumeral 7 del numeral 2.1.1.1. EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL : El proponente, persona juridica nacional o
extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar su
existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara: (...) 3.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la
representacion legal deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la
suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de seleccion en
caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi como para
comprometer a la sociedad. 4. Limitaciones del representante legal: En el
evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones
para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la_autorizacién _mediante la cual el érgano
competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer
las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera anexar
copia de la parte pertinente de los mismos |(...)

DEBE APORTAR LA RESPECTIVA AUTORIZACION DE LA ASAMBLEA
DE ACCIONSTAS

Fotocopia del documento
de identificacion del
proponente o del

Ana Carolina Gonzalez Rodriguez CC 1.019.015.582 Representante

Representante Legal de la 2113 21 CUMPLE Legal del Consorcio
persona juridica,
consorcio.
e o Integrante No 1.
C(_ert!flcamon de Integrante No. 1 La presenta el Representante Legal
cumplimiento de aportes | 2.1.1.10. - Formato 41-3 CUMPLE
Paraflscalse:cyi(a?egundad 2 Integgantzzgl 0.2 Integrante No 2. La presenta el Revisor Fiscal designado , en el formato

sefiala una cédula que no corresponde con la sefialada en el certificado de
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existencia y representacion, de PROTELCO, pero se puede verificar la
copia del documento de ciudadania aportado y coincide con la Tarjeta
Profesional y con el certificado de existenciay representacion y con los
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores

Integrante No. 1

Medidas Correctivas -
RNMC

Copl-?ric'l)eultliﬁglitrRoUl%nlco 2.1.1.9. Integrzfr?’i No. 2 CUMPLE Se aporta copia del RUT de los integrantes del consorcio
289
Certificacion del revisor
fiscal (Sociedades 21113 N/A N/A N/A
Andnimas)
Declaracion de no
inclusion en las listas Los integrantes del consorcio NO se encuentran reportados en el Sistema
nacionales e 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
internacionales de lavados Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada el 16/01/2020)
de activos.
Certificado de Integrante No 1.
responsabi]idad fiscal de la 2114, Consultado CUMPLE No hay reportes de antecedentes
Contraloria General de la
Republica Integrante No 2. No hay reportes de antecedentes del RL
Certificado de Integrante No 1.
antece(!entes dela 2115. Consultado CUMPLE No hay reportes de antecedentes
procuraduria General de la
Nacién Integrante No 2. No hay reportes de antecedentes del RL
Constancia Antecedentes Consultado NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
. 2.1.1.6. CUMPLE
Judiciales JUDICIALES
Reprentante Legal Consorcio
Reporte en el Sistema QuNe el nimero de identificacion No. 1019015582 de del
Rep istro Nacional de 2116 CUMPLE senor(a) ANA CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ consultado
9 B Consultado en la fecha y hora 16/01/2020 09:53:19 p. m., no se

encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de
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Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No.
10179125

Reprentante Legal integrante 1

Que el nimero de identificacion No. 51864156 de del sefior(a)
GINA MERCEDES MORALES consultado en la fecha y hora
16/01/2020 09:55:24 p. m., no se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de
2016 Cddigo Nacional de Policia y Convivencia. Registro
Interno de Validacion No. 10179143

Reprentante Legal integrante 2

Que el nimero de identificacion No. 79905718 de del sefior(a)
TELMO ALEXANDER CASTILLO FAJARDO consultado en la
fecha y hora 16/01/2020 09:57:11 p. m., ho se encuentra
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia. Registro Interno de Validacién No. 10179164

Garantia de seriedad de la
oferta

Cierre: 13 de diciembre de
2020

Presupuesto: $
2,305,386,648.00 M/CTE

21.1.8.

31-36

RECHAZADO
NO SUBSANO
1.37.25. Cuando el
proponente no
subsane o subsane
en forma

extemporanea.

Aseguradora: Seguros del Estado
A favor de: Particulares
Péliza No: 62-45-101015720
Tomador/Afianzado: Consorcio FRONTERAS 2020 (Incluye la indicacion
de los integrantes del Consorcio y su porcentaje de participacion).
Beneficiario/Asegurado: CONTRATANTE: PA ASISTENCIA TECNICA
FINDETER MEN 1229-2018 identificada con NIT: 830.053.105-3
Cubrimiento de eventos: NO Sefiala expresamente los eventos que cubre
la péliza.
Valor asegurado: $230.538.664,80
Vigencia de los amparos: Desde el 13/01/2019 hasta el 30/05/2020.
Soporte de pago: Se aporta recibo de pago emitido por SEGUROS del
ESTADO de fecha 10/01/2020

DEBE SUBSANAR
Debe allegar modificacién de la péliza de seriedad de la oferta en la que
cumpla con lo estipulado en el 2.1.1.8.2.1
(-)
Esta garantia debera sefialar expresamente que: 2.1.1.8.1 La asequradora
cubre a LA CONTRATANTE de las sanciones imputables al proponente, en
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los siguientes eventos: a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado. b) La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos
de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el
término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c) El
retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion
de las propuestas. d) La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato {(...)

Registro Unico de
Proponentes

2114

Integrante No. 1
28-89
Integrante No. 2
90-286

CUMPLE

Integrante No 1. Presenta certificado expedido el 10/01/2020. Se renové el
2019/04/30, se verific también en el RUES y no se encontraron registros
de multas, sanciones o incumplimientos.

& Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
Numero de Inscripcion RUP 000000062957
Fecha de Renovacion 20180410
Fecha de Inscripcion 20190430
Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Clasificacién UNSCP [ Informacion Contratos, Multasy Sanciones ] Noticias

Contratos >

Multas >

[Multas: No hay informacion de multas asaciada a este propanente

|sanciones: No hay informacion de Sanciones asociada a este proponents

Integrante No 2. Presenta certificado expedido el 23/12/2019. Se renovo el
2019/03/30, se verificd también en el RUES y no se encontraron registros
de multas, sanciones o incumplimientos.
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£ Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
Numero de Inscripcion RUP 000000019657

Fecha de Renoy

acion 20190330
Fecha de Inscripcion 20100625
Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Clasificacion UNSCP Informacion Contratos, Multas y Sanciones l Noticias

Contratos (10)

Multas (0)

[Multas: No hay informacion de multas asociada 2 este proponents

[sanciones: No hay informacién de Sanciones

Formato de declaracion
juramentada inexistencia
conflicto de interés (5) y

formato de declaracion

juramentada sobre las
clausulas penales de
apremio, clausulas penales
(no apremio), multas,
sanciones, declaratorias de
incumplimiento,
terminacion unilateral o
caducidad por
incumplimientos del
contratista (6)

Formatos 5y 6

361-362
(Formato 5)
364-365 Y 366-
367
(Formato 6)

CUMPLE

Se aportan formatos debidamente suscritos por los integrantes del
consorcio.

No concentracion de
Contratos
(Sélo podra tener hasta
cuatro (4) contratos
celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las
cuales resultare seleccionado

21.2.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con las certificaciones remitidas por la Fiduciaria Bogota de
fecha 15/01/2020 y por Fiduciaria La Previsora de fecha 16/01/2020.

NO ESTA CONCENTRADO
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en primer orden de
elegibilidad de los programas
de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos,
Jornada Unica -
Infraestructura Escolar,
Construccién -Infraestructura
ICBF, Infraestructura en
Entornos Institucionales y
Culturales, y Espacios de
Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN -0-074-2019, se tiene que la propuesta presentada
por: N° 3 CONSORCIO FRONTERAS 2020, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE en consecuencia ESTA
RECHAZADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-MEN -0-074-2019

Objeto:

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO Y TOLIMA)”.

Fecha de diligenciamiento:

14/01/2020

Tipo de Proponente:

PERSONA JURIDICA

No de Proponente:

Proponente:

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

Representante Legal:

WILLIAM CARDONA OLMOS

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona g s i@ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/lo Nombre Persona Natural, segun aplique NiToCC o DR e : o) (SIINO)
1 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 900584208-5 100,00% Sl
Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, entendidas como aquellas ! que se fini en el Titulo K2.6.

GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de

ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguiente:

s condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNILV o la unidad de | - ¢;yyyp) ¢
medida correspondiente de
la estructura)
0701-2019 922257
EXPERIENCIA I La sumatoria del valor de los contratos acreditados, deberé ser igual o superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO) 1699 de 2018 750,78 sl
ESPECIFICA DEL ) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. FA-IC-1-F-163 de 2018 1508,06
PROPONENTE: TOTAL 11481.41
0701-2019 782113
La sumatoria de las areas cubiertas acreditadas en los contratos aportados deberan ser iguales o superiores a 1680 1699 de 2018 0,00
. M2 en iera de las mc construccion o ampliacion o remodelacion o adecuacion o Sl
mejoramiento o intervencion FA-IC-I-F-163 de 2018 0,00
TOTAL 782113

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

PROYECTO: La CONSTRUCCION o REHABILITACION y MEJORAMIENTO de toda edificacion individual, entendida como una edificacion o conjunto de edificaciones localizados en un mismo predio.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente. Para efectos de evaluacion al proponente deberé acreditar claramente el 4rea de ampliacion del espacio intervenido. REMODELACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el proposito de mejorar

sus especificaciones técnicas iniciales, i con las

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional

en los Términos de Referencia.

Colombiano.

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencion, reparacion, ampliacion y/o de urbanismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.305.386.648,00 | Pesos
Para el Aspecto .
(1 vez el PE) 2.626,31SMMLV
Para el Aspecto II. 1.680,00| m2

(Area de cubierta >= 1680 M2)
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Contrato 1: No

0701-2019

Objeto:

CONSTRUCCION, AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA ZONA RURAL Y ZONA URBANA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE
INLCUYE LA REVISION Y AJUSTE A ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o

Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
23/12/2019 1. (1 vez el valor del PE) 922257
II. (Area de cubierta en m2) 7821,13
$ 9.667.542.912,00
11674,14
922257
CONSORCIO
o L coontos,
o
PARTIE\I]PEI(\:(:JI?:D%O(:'I)'RATO 79,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS
)

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 0701 de 2019 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 29-30: Certificacion suscrita por la Secretaria de Educacion Municipal, en la que acredita: nimero del contrato, objeto,
terminacion, valor ejecutado y areas de cubierta intervenida.

- Folio 31-37: Copia del contrato suscrito.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

on del io y los p de participacion), fecha de

para la itacion de las L.y II. del numeral 2.1.3.1.

Contrato 2: No

1699 de 2018

Objeto:

MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1: AMINA MELENDRO DE PULECIO
SEDE BELEN, SAN PEDRO ALEJANDRINO SEDE EL ARADO, GERMAN PARDO GARCIA SEDE PRINCIPAL, INEM SEDE LAS ACACIAS, NELSY GARCIA OCAMPO SEDE PRINCIPAL, LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO
SEDE LAS DELICIAS, MODELIA SEDE EL PAIS, JORGE ELIECER GAITAN SEDE INSTITUTO TOLIMENSE DE EDUCACION ESPECIAL "ITEE", GRUPO 2: JOSE CELESTINO MUTIS SEDE LORENCITA VILLEGAS DE SANTOS,
LEONIDAS RUBIO SEDE PRINCIPAL, FRANCISCO DE PAULA SANTANDER SEDE VILLAMARIN, LAURELES SEDE PRINCIPAL, TAPIAS SEDE TOCHE, ANTONIO NARINO SEDE LA LOMA, SAN JUAN DE LA CHINA SEDE
PRINCIPAL, FERNANDO VILLALOBOS ARANGO SEDE CARMEN DE BULIRA, GRUPO 3: MAXIMILIANO NEIRA SEDE PRINCIPAL, JOSE JOAQUIN FLOREZ HERNANDEZ SEDES SECUNDINO PORRAS Y ESCUELA MIXTA

PICALENA, NUEVA ESPERANZA LA PALMA SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE"

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
3/11/2018 1. (1 vez el valor del PE) 750,78
; II. (Area de cubierta en m2) 0,00
837.912.749,00
107254
750,78
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO 70,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
ElFciTABO%) : EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
A

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 1699 de 2018 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 29-30: Certificacion suscrita por la Secretaria de Educacion Municipal, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista (conformacion del consorcio y los porcentajes de participacion), fecha de

terminacion y valor ejecutado.

- Folio 39-43: Copia del contrato suscrito.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria establecida para la acreditacion de la condicion | del numeral 2.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Contrato 3: No

FA-IC-I-F-163 de 2018

Objeto:

REALIZAR LA ACTUALIZACION DE LOS DISENOS DETALLADOS DEFINITIVOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y LA TERMINACION DE LAS OBRAS PARA LA SEGUNDA ETAPA DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN

FRANCISCO DE VILLA DE LEYVA, EN EL MUNICIPIO DE VILLA DE LEYVA, DEPARTAMENTO DE BOYACA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/04/2019 1. (1 vez el valor del PE) 1508.06
II. (Area de cubierta en m2) 0,00
$ 6.244.250.629
7540,31
1508,06
CONSORCIO
AT ) 15 s,
o
PARTICIPACION CONTRATO 20,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS
EJECUTADO (%) T

Para la acreditacion del contrato FA-IC-F-163 de 2018 suscrito con el FONDO DE ADAPTACION, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 44-50: Acta de Entrega y Recibo Final suscrita por el contratista y el interventor, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado. Las cantidades
ejecutadas no fueron tendidas en cuenta por no indicar la unidad de medida.

- Folio 51-52: Documento Consorcial y Acta aclaratoria al consorcio, con los cuales acredita los i yp jes de particip
- Folio 53-65: Copia del contrato suscrito.

6n dentro del

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria establecida para la acreditacion de la condicion | del numeral 2.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El cumple con los requisitos de

iay las Iy Il establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia , acreditando un valor total ejecutado de

Observacion general:

11.481,41 SMMLV y un érea de cubierta de 7.821,13 m2.

técnicos.

Conforme a lo expuesto, el prop:

cumple con los requisil
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN -0-074-2019

Obieto: “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL
Jeto: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO Y TOLIMA)”.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2020

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 2

Proponente: CONSORCIO ROMA

Representante Legal: OMAIRA RIANO MOLANO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona g a2 i@ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/lo Nombre Persona Natural, segun aplique NiToCC o DR e : o) (SIINO)
1 OMAIRA RIANO MOLANO 21.021.680 50,00% Sl
2 CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA 900205881-8 50,00% NO
Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, entendidas como aquellas ! i que se fini en el Titulo K2.6.

GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (1-4).

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNILV o la unidad de | - ¢;;yyp) ¢
medida correspondiente de
la estructura)

302-2015 4779,18

EXPERIENCIA I La sumatoria del valor de los contratos acreditados, deberé ser igual o superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO) 316-2016 0,00 sl
ESPECIFICA DEL ) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 284-2010 1138,40
PROPONENTE: TOTAL 5917.59
302-2015 1425,71

La sumatoria de las areas cubiertas acreditadas en los contratos aportados deberan ser iguales o superiores a 1680 316-2016 0,00

. M2 en iera de las sigui mc construccion o ampliacion o remodelacion o adecuacion o Sl
mejoramiento o intervencion 284-2010 326,41
TOTAL 175212

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

PROYECTO: La CONSTRUCCION o REHABILITACION y MEJORAMIENTO de toda edificacion individual, entendida como una edificacion o conjunto de edificaciones localizados en un mismo predio.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente. Para efectos de evaluacion al proponente deberé acreditar claramente el 4rea de ampliacion del espacio intervenido. REMODELACION O ADECUACION O

MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el proposito de mejorar
sus especificaciones técnicas iniciales, i con las fi en los Términos de Referencia.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencion, reparacion, ampliacion y/o de urbanismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.305.386.648,00 | Pesos
Para el Aspecto .
(1 vez el PE) 2.626,31SMMLV

Para el Aspecto II.

(Area de cubierta >= 1680 M2) 1.680,00|m2
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Contrato 1: No

302-2015

Objeto:

CONSTRUCCION CASA DEL ABUELO DE MUNICIPIO DE TOCANCIPA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
29/12/2016 1. (1 vez el valor del PE) 477918
II. (Area de cubierta en m2) 142571
$ 3.702.284.248,00
5369,87
477918
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA N
9 MAIRA RIANO MOLAN
PARTIE‘IIPE‘(\:(SS :D((:)O(:;'I)'RATO 83,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O o O MOLANO
L JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 302 de 2015 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE TOCACIPA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 77: Certificacion suscrita por el Jefe de la Oficina Juridica y de Contratacion, en la que acredita: nimero del contrato, objeto y contratista.
- Folio 78: Documento Consorcial, con el cual acredita los i yp jes de participacion dentro del i
- Folio 79-93: Acta de Recibo de Obra suscrita por el supervisor, interventor y contratista, con la cual acredita: nimero de contrato, objeto, fecha de valor ej y érea de cubierta.

para la ion de las L.y II. del numeral 2.1.3.1.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

316-2016

Objeto:

CONSTRUCCION AMPLIACION COMEDOR COMUNITARIO VEREDA LA FUENTE DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
23/11/2018 1. (1 vez el valor del PE) 0,00
; II. (Area de cubierta en m2) 0,00
3.120.397.013,00
3994,15
3994,15
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART:,C(I)PRI(\:EI%LA:;)R?RATO 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA OMAIRA RIANO MOLANO - 50%
EJECUTADO (%) R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA- 50%
A A
JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 316 de 2016 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE TOCACIPA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 95: Certificacion suscrita por el Jefe de la Oficina Juridica y de Contratacion, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 96: Documento Consorcial, con el cual acredita los i yp jes de participacion dentro del i

- Folio 97-104: Acta de Recibo Final suscrita por secretario de ir , interventor y contratista, con la cual acredita: nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area
de cubierta.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato no cumple con la experiencia especifica requerida en CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O
ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, toda vez que el tipo de edificacion acreditada corresponde a la construccion de un COMEDOR COMUNITARIO, el cual no se
encuentra definido en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10 tal y como lo establecen los Términos de Referencia.

Por lo anteriormente expuesto, el contrato 316 de 2016 no es tenido en cuenta para efectos de on de la fenci ifica del
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Contrato 3: No 284-2010

Objeto: MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES LOCATIVAS EN LAS INSTALACIONES EDUCATIVAS DE PROPIEDAD DE MUNICIPIO DE TOCANCIPA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 25/10/2012 1. (1 vez el valor del PE) 1138.40
II. (Area de cubierta en m2) 326,41
Valor Contrato Ejecutado (pesos) $ 716.815.059
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1264,89

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion: 113840

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
i )

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 90,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O OMAIRA RIANO MOLANO
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 284 de 2010 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE TOCACIPA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 106: Certificacion suscrita por el Gerente de Fomento a la Infraestructura, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista ion del io y los p jes de p
Observaciones ylo fecha de terminacion, valor ejecutado.
Requerimientos - Folio 79-93: Acta de Final suscrita por contratista, interventor y entidad, con la cual acredita: nimero de contrato, objeto, ista, fecha de inacion, valor ej y érea de cubierta.
Técnicos:

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria parala itacion de las ici Iy Il. del numeral 2.1.3.1.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El prop cumple con los requisitos de iencia y las ici Iy Il establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia , acreditando un valor total ejecutado de
5.917,58 SMMLV y un area de cubierta de 1.752,12 m2.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el prop cumple con los requisil il técnicos.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:
No de Proponente:
Proponente:

Representante Legal:

PAF-MEN -0-074-2019

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA, PUTUMAYO Y TOLIMA)”.

14/01/2020

CONSORCIO

3

CONSORCIO FRONTERAS 2020

ANA CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segun aplique NiTocC o anDEEED ey 4 ol (SIINO)
1 ISOSTATICA CONSTRUCCIONES SAS 9001110550-1 40,00% NO
2 PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 830037322-8 60,00% Sl
Se considera que el factor técnico de habilitacion es la E: ia Especifica, la cual deberd ser:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, entendidas como aquellas i
GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

que se finidas en el Titulo K2.6.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNILV o la unidad de | - ¢;;yyp) ¢
medida correspondiente de
la estructura)

1066 de 2015 6570,16

EXPERIENCIA I La sumatoria del valor de los contratos acreditados, deberé ser igual o superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO) 875 de 2011 671,82 sl
ESPECIFICA DEL ) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1060 de 2015 497035
PROPONENTE: TOTAL 12212.33
1066 de 2015 2327,37

La sumatoria de las areas cubiertas acreditadas en los contratos aportados deberan ser iguales o superiores a 1680 875 de 2011 0,00

. M2 en iera de las sigui mc construccion o ampliacion o remodelacion o adecuacion o Sl
mejoramiento o intervencion 1060 de 2015 2385,04
TOTAL 4712.41

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

PROYECTO: La CONSTRUCCION o REHABILITACION y MEJORAMIENTO de toda edificacion individual, entendida como una edificacion o conjunto de edificaciones localizados en un mismo predio.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente. Para efectos de evaluacion al proponente deberé acreditar claramente el 4rea de ampliacion del espacio intervenido. REMODELACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar

en los Términos de Referencia.

sus especificaciones técnicas iniciales, i con las
NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencion, reparacion, ampliacion y/o de urbanismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.305.386.648,00 | Pesos
Para el Aspecto .
(1 vez el PE) 2.626,31SMMLV

Para el Aspecto II.

(Area de cubierta >= 1680 M2) 1.680,00|m2
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Contrato 1: No

1066 de 2015

Objeto: CONSTRUCCION DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE Y AMBIENTES COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DE LA REGIONAL AMAZONAS
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 23/06/2018 1. (1 vez el valor del PE) 6570,16
II. (Area de cubierta en m2) 232137
Valor Contrato Ejecutado (pesos) $ 10.265.769.500,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 13140,32
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) e 6570,16
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
s s, caccncs,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% (N) PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 1066 de 2015 suscrito con el SENA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 323-342: Acta de Entrega y Recibo Final suscrita por contratista y el supervisor, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista , fecha de terminacion, valor ejecutado y areas de cubierta

intervenida.

- Folio 51-52: Documento Consorcial , con el cual acredita los i

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria

yp jes de participacion del

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

parala itacion de las

L.y II. del numeral 2.1.3.1.

Contrato 2: No

875 de 2011

Objeto:

REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS D EINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL PAIS

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/12/2012 1. (1 vez el valor del PE) 671.82
s II. (Area de cubierta en m2) 0,00
1.522.874.256,00
268727
671,82
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO 25,00% UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS
EJECUTADO (%) : EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
A

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 875 de 2011 suscrito con el MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 344-345: Certificacion suscrita por la Subdirectora de Contratacion, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista (conformacion del consorcio y los porcentajes de participacion), fecha de

terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria establecida para la acreditacion de la condicion | del numeral 2.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de3



Contrato 3: No 1060 de 2015

CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE AMBIENTES DE FORMACION TIPO AULA TALLER Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA FORMACION DE APRENDICES DE LINEA DE APOYO A LA INDUSTRIA, EN EL CENTRO

Objeto: AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DEL SENA - REGIONAL CASANARE.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20112/2016 1. (1 vez el valor del PE) 4970,35
II. (Area de cubierta en m2) 2385.04
Valor Contrato Ejecutado (pesos) $ 3.426.835.339
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4970,35
Valor Cc.mrato Eje.c%nad.c' (SMMLV) afectado por el 1497035
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
T 15 oo
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% (N) PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 1060 de 2015 suscrito con el SENA, el proponente aporta lo siguiente:

Observaciones ylo - Folio 346-358: Certificacion suscrita por el Director Administrativo y Financiero, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta intervenida.
Requerimientos
Técnicos: Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para el calculo de la sumatoria parala ion de las ici Iy Il. del numeral 2.1.3.1.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El cumple con los requisitos de iencia y las ici Iyl en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia , acreditando un valor total ejecutado de

. 12.212,33 SMMLV y un érea de cubierta de 4.712,41 m2.
Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el prop cumple con los requisil il técnicos.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA,
15/01/2020 PAF-MEN-0-074-2019 S 2.305.386.648 PUTUMAYO Y TOLIMA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS | | 900584208 | | P. Juridica |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
| CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS | | 900584208 | | 100% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CDC INGENIERIAY 0 0 0
ARQUITECTURA SAS
Fecha Carta CC: 9-ene-20
Monto Carta CC: $461.077.330
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
CDCINGENIERIAY 0 0 0 0 Requerimientos a.los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
ARQUITECTURA SAS Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria.
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
N L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién.
¢éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl CORREO ELECTRONICO DEL 14-1-2020
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $461.077.330 $461.077.330 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA,
15/01/2020 PAF-MEN-0-074-2019 S 2.305.386.648 PUTUMAYO Y TOLIMA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| CONSORCIO ROMA | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
| OMAIRA RIANO MOLANO | | 21021680 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA | | 900205881-8 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

o CONSTRUCTORA
OMAIRA RIANO MOLANO SAKARAH LTDA 0 Y

Fecha Carta CC: 10-ene-20
Monto Carta CC: $461.077.330
Expedida por: BANCO BOGOTA
Part. (%) 50% 50%
- CONSTRUCTORA Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
OMAIRA RIANO MOLANO 0 0 0 q . . q Observaciones
SAKARAH LTDA Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria.
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
N L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién.
¢éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl CORREO ELECTRONICO DE 14-1-2020
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $461.077.330 $461.077.330 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Findeter #«=
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién | 1 |

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
GRUPO 5 CENTRO SUR (CAQUETA, FLORENCIA, HUILA,
15/01/2020 PAF-MEN-0-074-2019 S 2.305.386.648 PUTUMAYO Y TOLIMA 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO FRONTERAS 2020 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| ISOSTATICA CONSTRUCCIONES SAS | | 901110550-1 | | 40% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS | | 830037322-8 | | 60% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ISOSTATICA

PROTELCA INGENIEROS

CUMPLE:

0 0
CONSTRUCCIONES SAS ARQUITECTOS SAS
Fecha Carta CC: 5-sep-19
Monto Carta CC: $ 657.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 40% 60%
ISOSTATICA PROTELCA INGENIEROS Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
0 0 0 . . Observaciones
CONSTRUCCIONES SAS ARQUITECTOS SAS Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
LA CARTA PRESENTADA TIENE UNA FECHA ANTERIOR
A LOS 60 DIAS LIMITES A LA FECHA DE CIERRE DE LA
La fecha d dicién de | tificacion d de crédito deb inferi ta dias (60) d telacién a |
f:c::dae c:ae(::(epze|lc;onre:e:t:ecroln:lfcc:t)griae cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacién a la NO.CUMPLE CONVOCATORIA, POR LO TANTO TIENE QUE
P ' PRESENTAR UN ALCANCE ACORDE CON LOS TIEMPOS
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . e CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
LA CARTA PRESENTADA NO ESTA DIRIGIDA A LA
L t ta dirigid | nvocatoria? NO CUMPLE CONVOCATORIA, POR LO TANTO DEBE ENTREGAR UN
cha carta esta dirigda a fa convocatoria ANEXO A LA CARTA PRESENTADA DONDE ESPECIFIQUE
QUE EL DOCUMENTO ESTA DIRIGIDO AL PROCESO.
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 657.000.000 $461.077.330 CUMPLE

NO CUMPLE




